

Изменение № 1⁰ ГОСТ Р 41.29—99 Единые предписания, касающиеся официального утверждения транспортных средств в отношении защиты лиц, находящихся в кабине грузового транспортного средства

Принято и введено в действие Постановлением Госстандарта России от 22.11.2001 № 478-ст

Дата введения 2002—03—01

Содержание дополнить разделом — 10: «10 Переходные положения»; заменить нумерацию раздела: 10 на 11.

Пункт 4.2. Заменить обозначение: 01 на 02 (2 раза).

Пункт 4.4.1. Сноска¹⁾. Заменить слова: «24 — не присвоен» на «24 — Ирландия», «32—36 — не присвоены» на «32 — Латвия, 33—36 — не присвоены», «и 40 — бывшая югославская Республика Македония» на «40 — бывшая югославская Республика Македония, 41 — не присвоен, 42 — Европейское сообщество (официальные утверждения предоставляются его государствами-членами с использованием его соответствующего символа ЕЭК) и 43 — Япония».

Раздел 7 дополнить абзацем (перед п. 7.1):

«Проверка соответствия производства должна соответствовать проце-

¹⁾ (Поправка серии 02 — E/ECE/324-E/ECE/TRANS/505/Add.28/Rev.1/Amend.1, дата вступления в силу 27.02.99).

дурам, изложенным в дополнении 2 к Соглашению (E/ECE/324-E/ECE/TRANS/505/Rev.2), с учетом следующих требований».

Стандарт дополнить разделом — 10:

«10 Переходные положения»

10.1 Начиная с официальной даты вступления в силу поправок серии 02, ни одна из Договаривающихся сторон, применяющих настоящие Правила, не должна отказывать в предоставлении официальных утверждений ЕЭК на основании настоящих Правил с внесенными в них поправками серии 02.

10.2 Начиная с 1 октября 2002 г. Договаривающиеся стороны, применяющие настоящие Правила, должны предоставлять официальные утверждения ЕЭК только в том случае, если выполнены требования настоящих Правил с внесенными в них поправками серии 02.

10.3 Начиная с 1 октября 2006 г. Договаривающиеся стороны, применяющие настоящие Правила, могут отказывать в признании официальных утверждений, которые были предоставлены не в соответствии с поправками серии 02 к настоящим Правилам».

Нумерацию раздела 10 заменить на 11.

Приложение 2. На рисунках и по всему тексту заменить обозначения: 01 на 02 (6 раз).

Приложение 3. Пункт 4.1.3.2. Заменить слова: «150 мм под точкой R» на «50⁺⁵₋₀ мм под точкой R сиденья водителя».

(ИУС № 2 2002 г.)